
Nowy wóz strażacki dla jednostki OSP Przysiersk

Z pewnością na długo w pamięci mieszkańców gminy Bukowiec, a w szczególności 
mieszkańców Przysierska pozostanie 14 grudnia 2018 roku. Właśnie tego dnia 
mieszkańcy i członkowie miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
okazały sposób przywitali nowy wóz strażacki.

- Długo czekaliśmy na nowy samochód, ale w końcu doczekaliśmy się. 
Wyeksploatowanego, ponad 30-letniego Jelcza, zastąpi nowoczesne auto marki 
Volvo. Cieszę się bardzo z tak licznej obecności mieszkańców w trakcie uroczystości. 
To świadczy, że działalność strażaków jest potrzebna i doceniana – podkreśla z 
radością Janusz Gerke, prezes OSP Przysiersk i jednocześnie wiceprezes zarządu 
wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.
Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Volvo jest wyposażony w napęd na obie 
osie i czterodrzwiową kabinę przystosowaną do przewozu 6 strażaków. 
Zainstalowane są radiotelefony. Samochód ma wyciągarkę elektryczną o uciągu 8 
ton, zbiornik wodny o pojemności 5 tys. litrów, a do tego 60-metrowy wąż i działko 
wodno-pianowe, które „wystrzeliwuje” do 3,2 tys. litrów na minutę. Silnik ma moc 
aż 420 KM.
- W naszej gminie od lat prężnie działają dwie jednostki OSP – w Bukowcu i 
Przysiersku. To bardzo duża wartość. Nasi mieszkańcy, ochotnicy poświęcają swój 
czas, narażają swoje zdrowie i życie uczestnicząc w wielu akcjach ratowniczych. 
Dlatego jako gmina, doceniając ten trud i poświęcenie, konsekwentnie realizujemy 
inwestycje wpływające na rozwój i sprawne działanie strażaków. Te największe 
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potrzeby zgłaszane przez jednostki, to wymiana starych, wysłużonych wozów 
bojowych na nowe. Dzięki temu wprost wpływamy na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy. A że przy tym skutecznie pozyskujemy środki finansowe na 
dofinansowanie do zakupu samochodów, tym większa satysfakcja – mówi Adam 
Licznerski, wójt gminy Bukowiec.
Samochód z wyposażeniem kosztował nieco ponad milion złotych, z czego 
większość - aż ponad 700 tysięcy złotych pochodzi z dofinansowania z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 
kwota 371 tys. złotych została przeznaczona z budżetu gminy Bukowiec, a 10 tys. zł 
dołożyły władze powiatu.
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